

Sundhedsministeriet  
Att: Caroline Axel Nielsen  
Holbergsgade 6  
1057 København K

10. juni, 2021

## **Dansk Erhvervs høringssvar til høring til EU-specialudvalget for sundheds- spørgsmål: Konsekvensanalyse og spørgeskema ang. European Health Data Space**

Dansk Erhverv har d. 25. maj modtaget henvendelse om høringssvar til konsekvensanalyse og spørgeskema ang. European Health Data Space.

Dansk Erhverv repræsenterer mere end 18.000 medlemsorganisationer og 100 brancheforeninger. I den her sammenhæng repræsenterer vi specifikt danske sundhedsleverandører, herunder lægemiddelvirksomheder, medtech-virksomheder, digitale udbydere, leverandører af sociale ydelser, etc.

Dansk Erhverv takker først og fremmest for muligheden for at kommentere på konsekvensanalysen som en del af regeringens videre arbejde.

Dansk Erhverv har i februar 2021 afgivet høringssvar direkte til EU-kommissionen vedrørende den indledende konsekvensanalyse og roadmap for European Health Data Space. Høringssvaret til EU-kommissionen er vedlagt dette høringssvar, og pointerne derfra er fortsat et udtryk for Dansk Erhvervs holdning til konsekvensanalysen. Nærværende høringssvar skal således alene ses som et supplement til det allerede afgivne høringssvar, og begge kan indgå som input i regeringens videre arbejde.

### *Yderligere bemærkninger til konsekvensanalysen*

Dansk Erhverv mener yderligere, at European Health Data Space er en oplagt anledning for Danmark til at tage europæisk lederskab på dagsordenen for sundhedsdata, og at vi bør arbejde på at gøre København til europæisk hub for sundhedsdata.

Danmark har en lang tradition for at indsamle og opbevare sundhedsdata, vi bliver i tiltagende grad bedre til at bruge dem, og vi har høje IT-sikkerhedsstandarder sammenlignet med andre europæiske lande. Dertil gør det en reel forskel for virksomheders ønske om at etablere sig her i landet, at der findes og er god adgang til så omfattende sundhedsdata.

Fra dansk side bør der derfor allerede nu igangsættes en indsats for at stille os i spidsen for etableringen og udviklingen af et European Health Data Space. European Health Data Space har til formål at forbedre adgangen til sundhedsdata både til behandlinger af patienter, men også til

forsknings- og sundhedspolitiske formål. I Danmark har Sundhedsdatastyrelsen allerede etableret én indgang for danske sundhedsdata, så en løsning kunne være at udvide dette initiativ til at omfatte data fra andre EU-lande.

Danmark skal i forlængelse af de ambitioner der er udtrykt i bl.a. Life Science-strategien allerede nu bruge diplomatiske ressourcer og indflydelse til at hente European Health Data Space til Danmark, og få størst mulig indflydelse over form og indhold.

Indsatsen bør ske i tæt samspil mellem relevante myndigheder og virksomheder.

Dansk Erhverv står naturligvis til rådighed for en uddybning af ovenstående høringssvar.

Med venlig hilsen

**Laura Duus Dahlin**

Politisk konsulent